ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

от /J, /J /р/' Jt il,
г. Приморско-Ахтарск

Об установлении на территории муниципального
образования Приморско-Ахтарский район

особого противопожарного режима

в связи с установившейся ветреной погодой, участившимися случ€шми
возгораний сухой растительности на территории муницип€lльного образования
Приморско-Ахтарский район в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации от 2l декабря 1994 года лЬ 69_ФЗ кО пожарной
безопасности) администрация муницип€tпьного образования Приморско-
Ахтарскийрайон п о с тан о вля е т:

l. Установить на территории муницип€tльного образования Приморско-
Ахтарский район с 03 марта2020 года особый противопожарный режим.2. На времЯ действиЯ особого противопожарного режима запретить
рЕвведение костров, проведение пожароопасных и иных работ на территории
муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район.

3. Рекомендовать гл'авам поселений:
- установить на территории поселений с 03 марта 2020 года <Особый

противопожарный режим);
_ организовать проведение рЕвъяснительной работы о запрете

проведения сельскохозяйственных п€lлов сухой травянистой растительности,
стерни, пожнивных остатков на территории поселений;

- информировать руководителей всех форм собственности под роспись о
запрете п€Lлов;

- организовать проведение постоянного
обстановки на территории поселений;

мониторинга пожарной

- организовать проведение рейдовых мероприятий в населенных пунктах
поселений совместно с представителями мчС РФ, выдачу листовок и памяток
о соблюдении правил пожарной безопасности.

4. Отделу гражданской обороны и защиты населения администрации
мунициП€LльногО образования Приморско-Ахтарский район (Мальцев)
организовать разъяснительную и профилактическую работу с населением по
недопущению возникновения пожаров, соблюдению правил пожарной
безопасности с использованием средств массовой информации.

l
5. Отделу по взаимодействию с общественными организациями и СМИ,

Пресс-слУжбе (Сляднев) официально опубликовать настоящее постановление в
периодическом печатном издании - г€lзета <Приазовье>>.

6. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район (Сергеев) рЕвместить настоящее постановление в
сети <Интернет> на официальном сайте администрации муницип€uIьного
образования Приморско-Ахтарский район (htф : //www.prahtarsk. ru).

7. Информацию о выполнении мероприятий представить в
администрацию муницип€шьного образования Приморско-Ахтарский район до
05 марта 2020 года.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район
Е.В. Путинцева.

9. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
муниципaльного образования
Приморско-Ахтарский район Е.В. Путинцев